
CITTA'  DI FOSSACESIA
Provincia di Chieti

Copia

OGGETTO: Conferimento incarico relativo alla posizione organizzativa del Settore
VI (Servizi Demografici).

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO

DECRETO 6

IL SINDACO

del 06/02/2018

Enrico Clemente Di Giuseppantonio

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 06/02/2018 - Pagina 1 di 4



IL SINDACO

Visti gli artt.  8, 9, 10 e  11 del CCNL relativo alla  revisione del sistema di classificazione del personale  del
comparto  Regioni-Autonomie  locali,  sottoscritto  il  31.3.1999,  recanti  disposizioni  in  materia  di  istituzione
dell' area delle posizioni organizzative;

Visto  l' art.  15  del CCNL  per  il personale  del comparto  Regioni-Autonomie  locali relativo  al  quadriennio
normativo 2002/2005 ed al biennio economico 2002/2003, sottoscritto il 22.1.2004, il quale  dispone che, negli
enti  privi  di  personale  con  qualifica  dirigenziale,  i  responsabili  delle  strutture  apicali  sono  titolari  delle
posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e seguenti del CCNL 31.3.1999;

Vista la delibera della Giunta  comunale  n.213 del 30/12/2009 e  n.  91 del 30/6/2011 con cui si è  provveduto
all' individuazione delle posizioni organizzative, effettuata sulla base dei criteri definiti dalla  Giunta  stessa  con
il medesimo atto;

Visto l' art.8 del regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi il quale  dispone, in
particolare, che gli incarichi di posizione organizzativa  sono conferiti dal sindaco con atto motivato e  per la
durata minima di un anno solare, massima di cinque anni e cessano automaticamente  al cessare  dalla  carica
del sindaco  che  li ha  conferiti e  che,  al fine  di garantire  la  continuità  dei servizi istituzionali,  l' incarico  si
intende prorogato per non più di 45 giorni;

Visto  il decreto  sindacale  n.  7  del 14/02/2017, con  il quale  si conferiva  alla  dipendente  comunale  Sig.ra
Maria Rosa Di Giuseppe l' incarico di posizione organizzativa del Settore VI fino al 31/12/2017;

Ritenuto  di rinnovare  l' incarico  sopraindicato,  con  scadenza  al termine  del  mandato  sindacale,  in  quanto
detta dipendente è in possesso di adeguata competenza professionale  ed esperienza gestionale  e  di specifici
requisiti culturali; 
 
Visto l' art.109, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Visto l' art.53, comma 1-bis, del D.Lgs. 30.3.2001 n.165;

Visto l' art.20 del D.Lgs. 8.4.2013 n.39;

Visto l' art.13, comma 3, del D.P.R. 16.4.2013 n.62;

Visto lo statuto comunale,

DECRETA 

Di  conferire  alla  dipendente  comunale  Sig.ra  Maria  Rosa  Di  Giuseppe,  categoria  D1-PEO,  profilo
professionale “Istruttore direttivo amministrativo”, l'incarico di posizione  organizzativa di cui agli artt.  8,
comma 1, lettera a), ed 11 del CCNL 31.3.1999, con riguardo all' area di attività che, in base all' articolazione
della struttura organizzativa del Comune di Fossacesia, definita con le delibere di Giunta  comunale  n.213 del
30/12/2009 e n. 91 del  30/6/2011 e successive, attiene alla direzione del Settore VI "Servizi demografici”, in
quanto  in  possesso  di  adeguata  competenza  professionale  ed  esperienza  gestionale  e  specifici  requisiti
culturali, ai sensi dell' art. 8 del regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Di dare  atto  che  il  succitato  funzionario  ha  reso,  in  applicazione  dell' art.  20  del  D.Lgs.  8.4.2013  n.39,
apposita  dichiarazione  sostitutiva  ex  art.47  del  D.P.R.  n.445/2000  attestante  l' insussistenza  di  una  delle
cause di inconferibilità dell' incarico di funzioni dirigenziali negli enti locali previste dal decreto stesso;

Di dare  atto  che  il succitato  funzionario  ha  inoltre  reso,  in  applicazione  dell' art.13,  comma  3,  del D.P.R.
16.4.2013 n.62, apposita  dichiarazione sostitutiva  ex  art.47  del D.P.R.  n.445/2000  attestante  di non  avere

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 06/02/2018 - Pagina 2 di 4



parenti ed affini entro il secondo grado, coniuge o convivente, che esercitano attività  politiche, professionali
o  economiche  che  li  pongano  in  contatti  frequenti  con  l' ufficio  da  dirigere  o  che  siano  coinvolti  nelle
decisioni o nelle attività inerenti all' ufficio stesso.

Di stabilire  che  il  suddetto  incarico  di  posizione  organizzativa  ha  efficacia  fino  al  termine  del  mandato
elettivo del Sindaco; 

Di dare atto che il personale titolare di posizione organizzativa:
· assicura  lo svolgimento di tutte  le  funzioni dirigenziali previste  dalle  disposizioni legislative,  contrattuali,

statutarie e regolamentari nel tempo vigenti;
· ha  diritto  alle  retribuzioni di posizione  e  risultato  di  cui  all' art.  10  del  CCNL  31.3.1999e  successive

modificazioni,  determinate  secondo  le  modalità  previste  dagli  atti  disciplinatori  nel  tempo  vigenti  e
attualmente  attribuite  .

Di riservarsi di procedere alla revoca e/o modifica dell' incarico come sopra attribuito a seguito di intervenuti
mutamenti  organizzativi  ovvero  in  presenza  di  ulteriori  presupposti  richiesti  dalle  vigenti  disposizioni
normative e/o contrattuali;
Di  dare  atto  che,  per  quanto  non  previsto  dal  presente  decreto,  si  rinvia  alle  specifiche  disposizioni
legislative, contrattuali, statutarie e regolamentari disciplinanti la materia.

Di  disporre  affinché  una  copia  del  presente  decreto  sia  pubblicato  all' albo  pretorio  informatico   e
nell' apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” e  trasmessa:
· ai funzionari incaricati di posizione organizzativa;
· al segretario comunale;
· al Vice Sindaco ed agli Assessori 

Fossacesia, 06 Febbraio 2018 

       F.to IL SINDACO 
                                                                     (Enrico Di Giuseppantonio)

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 06/02/2018 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: 6 Del 06/02/2018

Fossacesia, lì  

Copia della presente ordinanza viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal

Fossacesia, lì  L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

06/02/2018

06/02/2018 al 06/02/2018

06/02/2018

BLANDINI GIACOMO 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 06/02/2018 - Pagina 4 di 4




